
Resolución de Decanato 1219 / 2024 - EXA -UNSa

EXP - EXA NO 8073/2022 PRÓRROGA EN EL CIERRE DE INSCRIPCIÓN DE
INTERESADOS A LA CUARTA CONVOCATORIA A SELECCIÓN DE

PROyECTOS DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA CON PARTICIPACIÓN
ESTUDIANTIL 2025

De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar Salta,
27/1 2/2024

VISTO: la nota presentada por la Comisión Interna de Proyectos de Extensión de la Facultad
de Ciencias Exactas al Decano Gustavo Gil, solicitando la prórroga hasta el próximo 28 de
febrero de 2025, para la recepción de los Proyectos de Extensión Universitaria con
Participación Estudiantil 2025 correspondiente a la cuarta convocatoria con financiamiento
propio y

CONSIDERANDO

Que, la Res. D 1057/2024 - EXA -UNSa ad referéndum del Consejo Directivo, aprobó la cuarta
convocatoria con las bases y condiciones correspondientes.

Que, los proyectos se recibían hasta el 20 de diciembre del corriente año.

Que, las razones expuestas en la nota de referencia por la C.l.P.E. y que motivan dicha
solicitud son atendibles.

Que, el otorgamiento de la prórroga solicitada no afecta, según la C.l.P.E., el normal desarrollo
de los proyectos que fueran seleccionados durante todo el año 2025.

Que, en consecuencia, corresponde prorrogar el plazo establecido en la mencionada
resolución.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(ad referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTiCULO I'.- Prorrogar la recepción de los Proyectos de Extensión Universitaria
participación estudiantil, en su cuarta convocatoria, hasta el 28 de febrero de 2025.

con

ARTICULO 2'’.- Hágase saber a los integrantes de la Comisión Interna de Proyectos de
Extensión1 a los Départamentos Docentes, al Centro de Estudiantes, a la Secretaría de
Extensión y Bienestar, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la Secretaría
Académica y de Investigación, Dirección General Administrativa Económica y Siga al Consejo
Directivo para su homologación.

T:LSTAVO DANIEL GILMag
DECANO

FACULTK) BEi5. EXACTAS ' UNSa

Li,. JOSÉ A. GONZÁLEZ
SECRETARIO DE EXTENSIÓN Y BIENESTAR

-----. :L:IJ:\ 1) DE CS. EXACTAS - UN Sit

1 / 1


